
  
  
  
 

für Sehnde  
 

mit Preisgarantie bis zum 31.12.2017 
 

gültig ab 01.01.2017 
 
 

Tarifbezeichnung 
Arbeitspreis in 

Cent/kWh 
Grundpreis in 
Euro/Monat 

Verbrauch 
kWh/Jahr 

netto* brutto netto* brutto 

Sehnder Gas I Fix   5,94 7,07 10,00 11,90 0 bis 2.000 

Sehnder Gas II Fix 4,91 5,84 10,00  11,90  2.001 bis 50.000 

Sehnder Gas III Fix   4,88 5,81 10,00  11,90  
ab 50.001 bis 

100.000  
 

 
Bei gleichzeitigem Bezug von Strom gewähren wir einen Bonus von 0,15 Cent brutto (0,126 
Cent netto) je verbrauchter KWh Gas. 
 
Die Nettopreise beinhalten die Entgelte für die Netznutzung, Messstellenbetrieb, Messung und Abrechnung, die 
Konzessionsabgabe und die Erdgassteuer. 
Bei der Abrechnung werden die Verbrauchsdaten mit den Nettopreisen multipliziert und anschließend die 
Umsatzsteuer (derzeit 19 %) hinzugerechnet.  
 
*Eingeschränkte Preisgarantie:  

Die Preisgarantie läuft bis zum 31.12.2017 (Preisgarantiezeitraum). Bis zum Ende dieses Preisgarantiezeitraums sind die 
Preisbestandteile Beschaffungs- und Vertriebskosten, Konzessionsabgaben, verbrauchsunabhängige Netzentgelte, 
Messung und Messstellenbetrieb sowie Abrechnungskosten gemäß Ziffer 4.1 der Allgemeinen Geschäftsbedingungen zum 
Stromliefervertrag Sehnder Gas Fix (nachfolgend: AGB Sehnder Gas Fix) fest vereinbart. Die anderen Preisbestandteile 
gemäß Ziffer 4.1 der AGB Sehnder Gas Fix sind nicht fest vereinbart. Preisänderungen werden seitens der EVS gemäß 
Ziffer 4.4 bis 4.9 der AGB Sehnder Gas Fix vorgenommen. Die nicht garantierten Preisbestandteile können sich zwischen 
Vertragsschluss und Lieferbeginn gemäß Ziffer 4.4 bis 4.9 der AGB Sehnder Gas Fix ändern. 

 


